

„det haster nu,“ lad os derfor lige straffe...

Zeg igned, at hvis vi intet vil yde, saa stoffer vi os selv et Eftermale...

Fra Kirke og Skole.

Efteraarsmødet i Nebraska nordlige Kreds holdes 15.—17. Sept. i Mason, Custer Co., Neb.

Serieskolen i Immanuel Menighed, Racine, har været holdt i to Maanedre med Student Nielsen...

Minnesota takredsen afholder sin halvaarlige Røde i Luck, Mill Town og Lake Town Menigheder i Polk Co., Wis., fra 27. Sept. til 1. Okt.

Lutherisk Missionær til Porto Rico. General Councils Missionærbesøg har kaldet Rev. Hankey til Missionær paa Porto Rico.

Den norske Synodes Kirkeraad har nomineret Pastor H. O. Stub i Decorah til teologisk Professor i afbøde Professor Petterens Sted.

Det gamle tysk-lutheriske Emigrantshus i New York er fornylig bleven solgt til Regeringen, der omdannede hele den Jirtant, hvori Huset laa, til Tombodplads.

Det norske-lutheriske Sangerforbund holdt fra 15.—17. ds. et meget vellykket Røde i Eau Claire, Wis. Ca. 150 Sangere havde givet Røde — men mange fra Landmenighederne saanedes paa Grund af Høstarbejdet.

Londonerbladet "Tablet" har offentliggjort et Brev fra den pavelige Delegat for Mesopotamien, Kurdistan og Lilleasien. I dette bringes der Baven den overraskende Nyhed, at 2 Dominikanermonke i Løbet af 3 Maanedre har saet 50,000 neforianiske Kristne omvende til den romerske Katolicisme.

Professoren Comba ved Valdenseserens teologiske Skole i Florenz, Italien, paabegyndte for ca. 25 Aar siden Udgivelsen af et protestantisk-teologisk Tidsskrift paa Italien: "La rivista Christiana". Senere oplyste det at udkomme — nu i Aar har det under samme Redaktion atter set Da-

gens Lyk. Bladet tager Afstand baade fra Katolicismen og fra den rationallistiske Retning inden for Protestantismen — og svarer derfor godt til Baudensernes Feltraab: Lux lucet in tenebris — et Lyk, der skinner i Mørket.

Det svenske Missionsforbund, hvis Aarsmøde blev afholdt i Stockholm i Juli Maaned — har i 1898 indsamlet over 222,000 Kr. til Missionen.

Hedningemissionens Fremskridt. I den norske Kristnes "Følgebulet" finder vi følgende: "I Indien og Kina viker i alt 9000 protestantiske Missionærer, og de paaafaa, at Antallet af protestantiske Kristne i disse to Lande beløber sig til 4 Millioner."

Disse Talangivelser ere ifølge de bedste Missionsstatistikeres Opgivelser meget oerdreone. Spørger man den befendte tyske Missionshistoriker, Professor Dr. Gustav Warne, faar man ganske anderledes smaa Tal. I sidste Udgave (fra indværende Aar) af sin "Abriss einer Geschichte der protestantischen Missionen", opgiver han følgende Tal: Kina og Korea har 180,000 og Japan 50,000 Hedningekristne. Tal i de 4 Verdensdele: Amerika, Afrika, Asien og Oceanien gives der i alt kun 4,001,200 Hedningekristne, altsaa godt og vel det Antal, som ovenforstaaende Meddelelse ondringer i Kina og Japan alene. Hødt Missionsærens Antal angaar, opgives det hos Grundemann, hvis Statistik dog ikke er ført videre frem end til 1888, til i Kina: 520 Missionærer og 162 ordinerede indfødt, og i Japan: 177 Missionærer og 142 ordinerede indfødt. Men det glædelige er, at i Løbet af 11 Aar havde Antallet omtrent fordoblet sig. Kimmelrigs har det i sin siden 1888 forsøbt 11 Aar mere end fordoblet sig — men selv i saa Tilfælde er der langt, meget langt igen, inden de "9000" naas. Sammenlign oer Artikel, "Ogsaa et Baddelab", i "Danferen" for 26. Juli d. A.

Katolicismen i Norge. Om Katolicismen holdt Pastor E. Skog under Fosterskoleforretningen sidste Aarsmøde i Udsele, Sverrig, et foredrag, i hvilket han gjorde gældende, at det er Jesuiterordenen, som for nærværende fuldstændig behersker den katoliske Kirke. I Omralen af Katolicismens Fremgang i Norge gjorde Taleren opmærksom paa, at den katolske Kirke arbejder i Norge med megen kraft og Held. Der er oprettet ikke mindre end 16 Missionsstationer, og et stort Antal Missionærer fare Landet rundt for at vinde Tilhængere. Efter de seneste Beregninger er der for Tiden i Norge over 2000 Katoliker, og de allerfleste af disse have tidligere været Protestanter. I de sidste ni Aar ere ikke mindre end omkring 1000 Personer bleven "omvendte". Den nuværende Pave har vist sin levende Interesse for Scandinaviens Katolicer ring tydelig nok. For 14 Aar siden udfærdigede han nemlig den Kundgørelse, at enhver Katolik, som beder en Bøn for "Scandinaviens Omvendelse", skal faa 30 Dages Aflad for intet.

Korrespondancer

Und, Wis.

Pastor Sopholms Døtre, Hilda og Matilda, rejste i Dag d. 24. her fra Pladsen. Hilda rejste til Donto, Wis., hvor hun agter at opholde sig hos sin Søster og gaa i Skole. Matilda til Neenah, Wis., hvor hun skal bo hos nogle Venner, og i Aarets Løb gaa i Skole her.

Efter at Høsten omtrent var til Ende her, rejste mange af de unge Mand paa Høstarbejde i Minn. og Nord Dakota. Nu meddeles de, at de faar to Daler om Dagen.

Mrs. Thomas Hansen i Gushing er afgaaet ved Døden efter at have været syg i lang Tid. Hun efterlod Husbond, ingen Børn.

Baade Mand og Kvinder, unge og gamle har nu i længere Tid haft travlt med at gaa eller køre ud i Støerne for at plukke Bær, og for Hjeltils Bedkommende lyttes dette ganske godt. Blaabaar har her særlig været mange af, dog ikke saa mange her nær ved, men en 10 a 12 Mil Nordøst. De har været solgt fra 75cts. til \$2.00 pr. Bushel. Broombar var her ogsaa en Masse af, ogsaa en Del Cranebær.

Brooklyn, N. Y.

Der er fikket mange i "Danferen"s Læsekræds, som længe og har længe en Tid efter at høre noget Nyt fra Brooklyn, N. Y. Denne Gang har vi en Nyhed at bringe, som vi fuldt vil forisret om, at alle Guds Børn vil glæde sig ved; thi vi kan nu meddele, at vi er kommen saa vidt, at vi Søndag d. 20. August havde Grundstensnedlagelse til vor nye Kirke.

Vi have kæmpet og stridt længe for at se den Dag, vi kunde opføre et Hus for Herren. Dagen er kommen, og vi glæder og fryder os i Herren for al hans Naade og Kærlighed imod os; thi han har givet os langt mere end vi have forstaaet at bede ham om, og taktet vore Herren, at vi ikke have fægtet forgæves. Herrens Betsignelse og Naade har været Herrens imod os indtil denne Stund, og vi kan sige med David: "Thi Herren er god; hans Miskundhed varer til evig Tid, og hans Trofasthed fra Slægt til Slægt." (Sal. 100, 5).

Højtideligheden fandt Sted om Eftermiddagen kl. 3. En lille faa lille Sæde Rensestær var samlet i Kirkens Krypt. Mødet begyndte med, at vi sang Salmen Nr. 15. Derefter holdt Pastor R. J. Røn. Salmen 688, l. 2. Vers blev sunget. Pastor R. J. Røn oplæste den 122 Salme af David. Det 3. Vers af 688 blev sunget. Pastor R. J. Røn oplæste den 125 og 126, l. 1. og 2. Vers, Salme af David. Det 4. Vers af 688 blev sunget. Pastor J. M. Hansen fra Chicago oplæste 1. Kor. 3, 9—15. Det 5. Vers af 688 blev sunget. Pastor R. J. Røn oplæste Dokumenter, en kort Oversigt over Menighedens Oprindelse og Herrens Jørelse med den indtil nu, som derefter blev nedlagt i Hjørnestenen i den hellige treenige Guds Naam.

Pastor J. M. Hansen talte ud fra 2. Mos. 17, 5. 6:

I den treenige Guds Naam! Himlene kunne ikke rumme dig, langt mindre dette Hus som her skal opføres. Men se ned til os i Naade, og velsign Hus, for dit Naams Sted. Og ligesom din Zener fordom jaløse Mindestenen og kaldte Stedet Guds Hus og Himmels Port, saaledes ville vi ogsaa i Bøn og Tro salde denne Hjørnesten og denne Grunddødt i dit Naam og anbefale den og Kirken, som her skal bygges, til dig, du almægtige Gud! Herre lad dit Dje være aabent over dette Hus! — Og hermed nedlægges saa denne Hjørnesten i Haderens og Sønnens og den Helligaands Naam! Amen.

Talen gik navnlig ud paa følgende: Herren opfyldt sit Folk i Orkenen og bepisste dem med det himmelske Manna, og de drak af Vandet, som stod ud af Klippen, men Klippen var Kristus, som Paulus forklarer os i 1. Kor. 10, 4, hvor han siger: "Og drak alle den samme aandelige Drik; thi de drak af den aandelige Klippe, som fulgte dem, men Klippen var Kristus." Denne Hjørnesten, som i Dag nedlægges i denne Kirkebygning, er en Mindesten om Guds Naade og Trofasthed imod sit Folk i vore Dage. Herren er stor i sin Almagt og bundløs i sin Kærlighed, og hans Haand er ikke for kort til at føre sit Folk, baade igennem Orkenen og igennem det stormende Hav. Guds Kirke paa Jorden er Himmels Port, der hvor Guds Ord lyder klart og rent, og Raademøderne rettelig forvaltes, der kan Guds Folk finde Høde, Kraft og Opmuntring til at fortsætte paa Vejen hjemad til det himmelske Kanaan. Denne Hjørnesten er ogsaa en Mindesten om den Helligaands Samfund. Det er først, naar Helligaanden faar sin Bolig i Menneftens Hjerter og bliver dets Vejleder og Raadgiver i alle Ting, at Jesu Ord gaar i Opfyldelse, hvor han siger: "Doo, der tror paa mig, af hans Liv skal der, som i Kristnen siger, flyde levende Vandstrømme" (Joh. 7, 38). Dette forklarer Johannes i det næste Vers, at det var den Helligaand, de skulle anfatte. Naar Guds Kirke paa Jorden bliver bygget op af levende Stene, bygget paa Klippen Kristus, da skal de levende Vandstrømme nok flyde ud til de tørre, øde Steder, hvorved de vil blive vandede, og Sæden, Guds Ord, vil begynde at spire, og omfider bære Frugt til et evigt Liv.

Efter at Pastor Hansen havde bedet en inderlig Bøn, rejste vi os alle og befendte i Forening Forsagelsen og Troen og bad Herrens Bøn tilfammen. Derefter lystes Herrens Betsignelse. Der blev saa optaget et Offer til Høst for Kirkens Opførelse, som indbragte os \$125.00. Til Slutning blev Salmen 298 sunget. Sangforet fra Pastor Heggens

Menighed var ogsaa til Stede, der spillede og sang flere Sange for os.

Dette er nu et kort og faamæntragtigt Indblik af Dagens Begivenheder; men om det end ikke er meget eller saa fyldigt som det skulde være, saa tror jeg dog, det vil glæde Guds Børn alligevel.

Kontrakten blev underkrevet d. 11. August, saa Murerne havde ikke lang Tid til at grave Krypten ud og mure den op.

Pastor J. M. Hansen fra Chicago kom herved Tirsdagen den 15. August, og har holdt flere Møder i Ugens Løb, baade paa Missionshjemmet og i Pastor R. Andersens Kirke. Om Søndagen d. 20. August talte han om Formiddagen paa Missionshjemmet, og om Aftenen var der Fællesmøde i R. Andersens Kirke. Mandag Aften var der Afkædsbøde paa Missionshjemmet. Tirsdag Morgen rejste Pastor Hansen til Boston. Vi ønske ham Herrens Fred og Betsignelse og bede, at Herren vil bruge ham til at vandre de tørre Steder, hvor hen han drager.

Førend jeg slutter disse Linier, har jeg endnu en Bøn til alle Guds Børn, som elsker Guds Riges Sag og Sjæles Frelse, at I i inderlig Tro og Bøn vil bære os frem for Naadens Trone, at det Arbejde, som Herren har begyndt herne, maa fuldføres til hans Naams Ære og Forherligelse. Vi mangler endnu \$1000, som vi haaber og tro skal komme ved Gaer i den Tid, vi bygger. Hjælp til alle "Danferens" Læsere. New York, d. 24. August 1899.

F. Jørgensen 55 G. 65 St.

Union, Wis.

Om Storm og Udelæggelse læser vi jo for Tiden fra alle Kanter. Ogsaa i her i Union har været hjemsgt af en Cyclone, den 6. Juli, hvorved ikke faa faa af vore danske Medkristne led betydelig Tab, baade paa Høst, Bygninger og Kreaturer. Men Tak være Landsmand og Medkristne, som har hjulpet vore Bøtt her baade med Penge og andre Gaver. Særlig takkes Helligaands Menighed og Pastor Jersild i Waupaca for den store Pengegave, de har sendt os. Nu ser her jo snart godt ud igen. Bygningerne ere for en stor Del genopbyggede og Folk ved godt Mod. Alle være Medkristne være hjulset. Paa Menighedens Vegne.

Hans Peter Mortensen, Formand.

Lincoln, Nebr.

Et lille surprise party havde vi her i Lincoln den 26. Aug., idet nemlig en Del Venner af Menigheden vare bleven enige om at overraske Mrs. Jakobsen i Anledning af lille Sines Fødselsdag, hvilket da ogsaa skete. Efter at vi vare samlede, sang vi en Sang, hvorefter Pastor Petersen ledede os i Bøn, og saa talte nogle faa Ord til Opmuntring for os alle og særlig da for disse, som vort Grinde gjaldt, særlig døende ved dette, at Herren har hjulpet hidindtil, og at Gud er Enters Forsørger og de faderløse Bøtt til Trøst og Opmuntring for disse, som maa stride og kæmpe og arbejde alene. Derefter overrakte Pastor Petersen paa Menighedens Vegne en lille Pengegave til Mrs. Jakobsen. Resten af Aftenen tilbragte vi saa med Samtale og Sang. Mrs. Jakobsen var meget glad ved vort Komme.

En Deltager.

Elt Horn, Ia.

Vi har i denne Uge haft Besøg af Søren Jensen og Hustru fra Zepher, Minn. Jensen opholdt sig nogle faa Dage, da han fortsatte Rejsen til Danmark paa et længere Besøg, hvorimod Mrs. Jensen bliver her nogen Tid for at besøge Venner. S. Jensen solgte jo, som flere er kendt med, sin Farm, der stöder op til Kirkegården og Menighedens Land her i Elt Horn, for at begynde en Møllertorretning i Tyler. Nu har han saa atter solgt Møllen, og kan vel saa faa Raad til at besøge Danmark.

I Gaar, Søndag, var der et stort Møde 3 1/2 Mil Nordøst for Elt Horn, i en lille Skov, tilhørende Hans Pedersen. Pastor S. Jensen var ogsaa tilstede, og der blev solgt Fortskriftninger for at faa et lille Overflød, som skulde tilfalde Søndagskolen.

Vort lokale Blad er af Ejereren, Berggren, solgt til Postmester R. S. Larsen. Rytningen skal foregaa i denne Uge. Huset, hvor Bladet har haft sit Sæde, er lejet ud til en Restaurations.

Cedar Falls, Ia.

Anders Langeesen, der er velbekendt af mange her i Cedar Falls fra den Tid, han levede her, er fornylig afgaaet ved Døden i sit Hjem ved Alben, Ia., hvor han har levet med sin Familie paa en Farm i flere Aar. Afbøde var en Sooger til Hans Lund her ved Cedar Falls, der med sin Hustru i sidste Uge tog til Alben for at overvære Begravelsen.

Peter Boyesen, vor danske Uhrmager, har i den senere Tid været meget syg, men er nu igen i Bedring.

Peter Søndergaard rejste i Mandags til Chicago for at underlæste sig Lægehjælp for den mærkelige Sygdom, han lider af, og som bestaar i, at han herken kan gøre Brug af sine Hænder eller Fødder. Efter Sigende har Lægerne her ikke for høft noget lignende Tilfælde, og ved derfor heller ikke, hvad Udsigter vil blive.

Mr. Hageesen, der med sin Familie i flere Aar har boet i Excelsior Springs, Kansas, er i sidste Uge flyttet til vor Nabobø, Waterloo, hvor han vil oprette en Stræderforretning, og da han skal være dygtig i sit Fag, er der intet til Hinder for, at han vil have Held i sin Forretning.

Sidste Søndag havde vi Besøg af Pastor G. Grill, Spencer, Ia. Han prædikede i Nazareth Kirke baade Formiddag og Aften, og samtidig mindede han os om, at det var paa Tide at yde Bidrag til Udvikelsen af vor Skole i Blair, og tillige at virke lidt for, at vi kunde faa en lille Flot af Elever sendt til Skolen i Winter. Entelte har allerede besluttet at tage dertil, og vi haaber, der er flere, som vil fatte samme Beslutning. Vi vare glade ved at lytte til Pastor Grills Fortyndelse, og sige Tak for Besøget. Søndag Nat rejste han herfra til Clinton, West Branch og flere Steder til bestemte Møder.

I denne Uge tænker vort Postvæsen paa at flytte ind i det nye Bygning, der nu er færdig til at tages i Brug.

Joe Sartory har nu bortført den gamle Bygning ved siden af Anton J. Friis's Forretning, og Arbejdet paa den nye Bygning er allerede i fuld Gang.

Næste Søndag, den 3. September, ventte vi Missionær J. Dren, Pastor, her, og han vil da prædike i Nazareth Kirke. Vi ere glade ved hans Fortyndelse, og vi haaber, at mange maatte benytte Lejligheden til at høre ham. Alle ere selvfølgelig velkomne til vore Gudstjenester.

Kiowa, Colo.

Gud vender alt til det gode. Dette maa vi bekende her ved Kiowa. Den 14 Juli saa det ud til, at Høsten vilde blive en fuldstændig Fallit. Hveden og Havren stod i Bløde og kunde herken leve eller dø, Majen stak Hovedet frem og saa sig om, som om den vilde sige: "Nej! jeg maa nok hellere blive i Møderstøbet. Kartofler og Bønner var det eneste, som lyntes at have nogen Fremtid for sig. Men Herren hjalp. En velisnet Regn kom og blødt Jorden godt op. Alt myldrede frem, som om der var Kræft under det. Den 12. Aug. stod Hveden til Knæhøje. Majsen enkelte Steder til Mandshøje, alt er lovende, og man er glad og taknemlig derfor. Ja vi kunne sige, Herren har gjort store Ting imod os, og derfor ere vi glade.

Pastor S. Johnson var her den 13. og holdt Gudstjeneste ved Afteneng. Om Formiddagen vare vi samlede hos Mr. Fossum og om Eftermiddagen hos Ben Johnson, som samtidig fik deres nye Hus indviet. Om Mandagen førte han til Denver med R. Rasmussen.

S. H. Darum fører Materiale til en ny Stald, som han agter at bygge i Efteraaret. Han ventte at faa nye Naboer. 3 Danske har tænkt paa at købe den Section N. N. Land, som ligger lige Nord for N. N.

Det ser ud til, at Mr. Madson faar den 4 Section Land, han har contestet, da Spetulantens Duggan ikke faar Lov at appellere Sagen.

Madsen ligger for Tiden syg, paa et Hospital i Denver af Tyfusfeber men er nu i Bedring, saa han vil vist blive glad, om han faar sit Land.

Mejeriet, som i Sommer er anlagt ved Kiowa, vil nok med Tiden komme Færmene til Gode, naar de faa flere Kæer, da det vil blive bekvemt at

affætte Mælken der om Sommeren i den varme Tid.

Forleiden fik vi den sørgelige Nyhed fra vor ellers saa rolige Nabobø Elizabeth, at Stolens Principal en Aften blev sludt død paa Stedet af sin Aftede Arbidmand. En fornavnende Artikel i Bladet var nok Marsagen til, at Blodet kom i Krog paa dem begge, og Arbidmanden forsvarede sig med Revolveren. Revolver og Arbidmander burde banlyses af et civiliseret Land.

Minneapolis, Minn.

Mrs. Olivia Nielsen fra West Superior, Wis., besøger Venner her. Hun har ogsaa aflagt et kort Besøg i Northfield. Vi forstaa, at hun nok fristes en Smule til at blive her.

August Fryhling fra Northfield aflagde os et kort Besøg sidste Uge.

Mr. Christensen, som har sit Hjem i Chippewa Falls, Wis., er kommen hertil for at faa Arbejde et Par Maanedre.

Mrs. Jørgensen er kommen hertil fra Albert Lea for at blive her.

Ungdomsforeningen havde sidste Søndag Fæst i Prospect Park. En ganske anseelig Forsamling af unge, saaledes som af ældre, fremmødt for at tilbringe Dagen i det grønne. Vi havde faa vore Aftengudstjeneste i Støoen, ved hvilken Pastor Nielsen talte og lagde os paa Hjerte, at der er et Faderherte, som ser os, og et Faderherte, som slaar for os, og en Faderhaand, som udbrættes mod os for at lede os, og et Faderhjem som venter os. Efter Gudstjenesten serveredes Forfriskninger. Man fiktes saa ved Solnedgang, efter at have tilbragt nogle hyggelige Timer i det store Tæmpel, bygget af Herren selv, og hvor alt saa mægtigt taler om hans Størhed og Magt og Omhu for Menneftens Børn. Forstod man blot at tyde Talen, og havde man blot Øren for hans Røst, hvad end den kommer gennem Naturrens eller hans Frelses Værk.

Racine, Wis.

Mrs. Kathrine Karlson blev i Vordags viet til Mr. N. Wilson af Pastor Andreassen.

Staldbygningen, som Immanuel Kirke besluttede at opføre, er nu under Arbejde og ventes færdig i Løbet af en Uges Tid. Den bliver 60 Fod lang og 18 Fod bred, og Landmand i Byens Omegn, der maatte agte sig til Gudstjeneste i Immanuel Kirke, indbydes til frit at afbenytte Stalden.

Pastor R. J. Røn har besøgt Byen og har talt Stolens Jagen i alle tre Kirker. Immanuel gav ham Subscription paa ca. \$100 og vor Frelses paa ca. \$10.

Kvinderne i Immanuel Kirke have travlt med Julegaver til Indianerbørnene og Sengetøj til Skolen i Blair.

Paa Gennemsigelse opholdt Pastor Engholm med Familie sig et Par Dage her i sidste Uge. Han prædikede to Aftener i Immanuel Kirke.

En dansk Mand, Hans Madson, der var sydbøtt for Sporvejsstøbet blev forleden Dag drevet af Electricitet.

Living Deres Købmand til at kaffe Macbeths Lampeglas — De kan gøre det.

Dufter han, at Deres Lampeglas skal springe?

Skriv til Macbeth, Pittsburgh, Pa.

Bøger og Blade

fanne til enhver Tid behøvelig og betales til den foren. d. Kites Brættel og Missionær samt følgende Agenter: K. H. Underby, rejsende Agent, Hampton, Nebr.

Jens Dren, rejsende Agent, Satimer, Ia. G. Vertheisen, Albert Lea, Minn. Peter Nielsen, Alben, Minn. R. Leerflov, Hutchinson, Minn., Agent for Blade.

R. Telen, Hutchinson, Minn., Agent for Bøger. A. G. Fryhling, Northfield, Minn. G. Nielsen, Hazelwood, Minn. S. G. Hanson, Grant, Minn. C. B. Nielsen, Neenah, Wis. R. B. Jensen, 203 Grape St., Dshlosh, Wis.

R. B. Petersen, 606 Middle St., Kenosha, Wis. Hans Hansen, Fontenay, Wis. G. Christensen, Hartland, Wis. Carl Nybrand, Tufant, Mich. H. B. Radsen, Greenville, Mich. Chr. Nybo, 32 Wensley St., Norbury, Bolton, Wais.

Andreas Kristensen, Siloams Kirke, 385 N. 2da St., Chicago, Ill. E. G. Peterfen, 605 Waplewood Ave., Chicago, Ill. Fr. Rohmsen, 403 Rain St., Cedar Falls, Ia.

Joh. Waldemar, Satimer, Ia. Henry Aueren, Elt Horn, Ia. Hans Nielsen, 822 So. 24th St., Omaha, Nebr. G. E. Vertheisen, Colson Ave., Fremont, Nebr.

Aug. Paulsen, Lindby, Nebr. I hørt større dansk Settlement, hvor vi ikke endnu have nogen Agent, ønskes en saadan.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Neb.